Собрание представителей

сельского поселения Максимовка

муниципального района Богатовский

Самарской области

РЕШЕНИЕ

№ 5    от 30 марта
 2010 года.

Об внесении изменений в Решение Собрания представителей  сельского поселения Максимовка   муниципального района Богатовский Самарской области от 27.07.2006г.     №19»Об утверждении порядка осуществления муниципального земельного контроля в сельском поселении Максимовка»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения, Собрание представителей сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области

РЕШИЛО:

 1.Внести изменения в Решение Собрания представителей № 19 от 27.07. 2006г.»Об утверждении порядка осуществления муниципального земельного контроля в сельском поселении Максимовка»(приложение №1).

2.Решение вступает в силу со дня,следущего за днем его официального принятия на заседании Собрания представителей сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самрской области.

3.Опубликовать данное решение в газете «Красное знамя».

 Председатель Собрания Представителей

Сельского поселения  Максимовка муниципального

района Богатовский Самарской области.                                                А.А.Будкин .

Приложение №1
к Решению собрания представителей
сельского поселения Максимовка муниципального
района Богатовский Самарской области

№5     от 30. 03. 2010года

   1.После слов «Земельным кодексом Российской Федерации» дополнить п.1.2 Порядка словами »Федеральным законом от 26 декабря 2008г.№294-ФЗ»О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля(надзора) и муниципального контроля».

   2.Дополнить пункт 2.3 Порядка предложением следующего содержания:»Плановая проверка в отношении субъектов предпринимательской деятельности проводится не чаще одного раза в три года».

   3.Дополнить Порядок пунктом 2.4.1 следующего содержания:

   «2.4.1.Основанием для проведения внеплановой проверки является:

1) истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований,установленных муниципальными правовыми актами;

2) поступление в органы  муниципального контроля обращений и заявлений граждан,юридических лиц,индивидуальных предпринимателей,информации от органов государственной власти,органов местного самоуправления,из средств массовой информации о следующих фактах:

а)    возникновение угрозы причинения вреда жизни,здоровью граждан,вреда животным,

растениям,окружающей среде,безопасности государства ,а также угрозы    чрезвычайных   ситуаций природного и техногенного характера;

б)  причинение вреда жизни,здоровью граждан,вреда животным,растениям,окружающей среде,безопасности государства ,а также угрозы    чрезвычайных   ситуаций природного и техногенного характера;

в)  нарушение прав потребителей (в случае обращения граждан,права которых нарушены).Внеплановая выездная проверка юридических лиц,индивидуальных предпринимателей ,относящихся в соответствии с законодательством Российской Федерации к субъектам малого или среднего предпринимательства,может быть проведена по основанием,указанным выше в подпунктах «а» и «б» настоящего пункта,органами муниципального контроля после согласования с органом прокуратуры по месту осуществления деятельности таких юридических лиц,индивидуальных предпринимателей».

   4.Изложить пункт 2.8 Порядка в слудующей редакции:

«При проведении проверки должностные лица органа муниципального контроля не вправе осуществлять плановую или внеплановую выездную проверку в случае отсутствия при ее проведении руководителя,иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица,индивидуального предпринимателя,его уполномоченного представителя,за исключением случая проведения такой проверки по основанию,предусмотренному подпунктом «б» пункта 2.4.1 настоящего Порядка.»